
I l presente alto e stato Pubblicato all 'Albo
Pretorio di questo Comune al N° -=V \Jj_

\ incaricato cWlla pubblicazione

C O M U N E D I S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 167 DEL 08-11-2013

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
TRIENNIO 2013-2015.

L'anno duemilatredici il giorno otto del mese di novembre a partire dalle ore
16:30 nella Sala delle Adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'Adunanza il LAURENZANO MICHELE nella qualità di
SINDACO.

All'appello nominale risultano:

LAURENZANO MICHELE
MANCUSOSIMONA
ALOÈ PAOLO
BENINCASA TERESA
SGRO' MARIA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

P
P
A
P
P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signor CICCOPIEDI FRANCESCO
il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 DEL 08-11-2013

Pa<> I di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il comma 1 dell'ari. 91 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.lgs 18.08.2000. n. 267, nel ribadire che l'art. 39 della legge 27 Dicembre 1997, n.
449, testualmente recita "gli enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi di funzionalità e di
ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le
disponibilità finanziarie e di bilancio. Gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti
alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge
12 marzo 1999, n. 68 finalizzata alla riduzione programmata delle spese di personale";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.09.2000, esecutiva ai sensi di legge, e
s.m. con la quale, così come prescritto dall'art. 42, comma 2, lettera a) del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, sono
stati approvati i criteri generali per formulare il regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e
degli uffici;

Visto il regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi-Dotazione
Organica - Norme d'accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 130
dell'I.12.2000 e s.m.i. ;

Considerato:
Che con nota del 6 maggio 2013 il responsabile del servizio di vigilanza ha evidenziato che
si rende, indispensabile, per il corretto funzionamento del servizio, procedere all'assunzione
temporanea di sei unità di personale a part-time da adibire allo slesso servizio di vigilanza,
necessario per garantire un minimo di turnazione nell'arco delle 12 ore;

Atteso:
Che, la spesa per il personale preventivata per Tanno 2013 ( riportata nell'allegato A) resta
inferiore rispetto a quella sostenuta nel 2012 ( riportata nell'allegato B) ;

Che questo Ente ha rispettato il Patto di stabilità interno per l'anno 2012;

Che si prevede inoltre il rispetto del patto di stabilità per l'esercizio 2013;

Che l'Ente ha rispettato il rapporto del 50% tra spesa per il personale e spesa
corrente;
Che Gli oneri di tali assunzioni non vanno compresi entro il tetto del
40% della spesa per il personale cessato in quanto tale disposizione si riferisce
esclusivamente alle assunzioni a tempo indeterminato come meglio evidenziato dalla
deliberazione 20/201 i adottata dalla Corte dei conti a se/. Riuni te in sede di controllo;
Che, quindi, relativamente alle assunzioni flessibili, gli enti che rispettano le condizioni
prima indicate non sono sottoposti ad alcun vincolo ulteriore;

- Che inoltre detta spesa può essere interamente finanziata dai proventi derivanti dalle
violazioni al codice della strada;

Visto il parere reso dal revisore dall'Organo di Revisione Contabile dell'Ente Conto reso in ordine
ali*accertamento di compatibilita economica del presente atto, così come disposto dall'ari. 19,
comma 8, legge 448/2001, ai sensi dell'art. 3, comma 120 della legge 244/2007;

Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267 del 18.08.2000, reso dal
responsabile del settore "Personale", alla presente allegato;

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 DEL 08-11-2013

Pag. 2 di 4



Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267 del 18.08.2000, reso dal
responsabile del settore "Economico finanziario", alla presente allegato;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

Ad unanimità' di voti resi nei modi previsti dalla legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in narrativa;

1) di approvare la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2013/2015 che
prevede:
- per Panno 2013 l'assunzione di sei vigili stagionali per la durata di mesi due con contratto di
lavoro pari a sedici ore settimanali;
- per Panno 2014 l'assunzione di sei vigili stagionali per la durata di mesi due con contratto di
lavoro pari a ventiquattro ore settimanali;

2) Di dare atto che per quanto sopra la spesa per il personale da sostenersi per Panno 2013
(riportata nell'allegato A) resta inferiore rispetto a quella sostenuta nel 2012 ( riportata nell'allegato
B);

3) Di dare atto, inoltre, che non viene superata la spesa sostenuta nell'anno 2009 per l'assunzione
di personale atempo determinato (art. 28 Legge 122/2010 e successive m.i.);

4) Di dar mandato ai responsabili dei servizi ciascuno per le proprie competenze per l'adozione di
tutti gli atti necessari a dare attuazione a quanto deliberato con il presente atto;

5) Di dichiarare, per l'urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma
palese, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi delPart. 134, comma 4 del T.U.E.L.
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 167.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 DEL OS-11-2013

Pag. 3 di 4



C O M U N E D I S T R O N G O L I
PROVINCIA DI CROTONE

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. DEL S ' X * - 2DÀ 3

IL PRESIDENTE
Dott. Michele Laurenzano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Francesco Ciccopiedi

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Ai sensi dell'art.49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. L.gvo 18
agosto 2000, n. 267;
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto

Per quanto concerne la regolarità' tecnica esprime parere:

IL RESPONSABILE
DELSERVIZIO
INTERESSATO

Data II Responsabile

IL RESPONSABILE
DELSETTORE

ECONOMICO
FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità1 contabile esprime parere:

ro

Data II Responsabile



PROSPETTO COSTO COMPLESSIVO DEL PERSONALE PREVISTO
PER L'ANNO 2013

,

Personale di ruolo
Stipendio lordo
Oneri riflessi CPDEL - INADEL
IRAP

TOTALE

Assunz. Vigili prowisori a tempo determinato Part-Time
Fondo di Produttività 2013
Ind. Risultato Segretario
Ind. Risul. Respons.
Straordinario Elettorale Comunale
Buoni pasto

Benefici contrattuali legge n. 336/70 cassa pensione
Autoliquidazione INAIL

TOTALE

TOTALE COMPLESSIVO

A DETRARRE

Rimborso spese conv. Segretario
Rimborso spese personale distaccato
Vigili prowisori
Spese Categoria protetta
Rimborso LSU

TOTALE A DETRARRE

TOTALE GENERALE

-am^

834.000,00
237.300,00

70.092,00

1.141.392,00

33.000,00

55.000,00

13.108,00

14.000,00

26.000,00

19.000,00

3.500,00

13.000,00

176.608,00

1.318.000,00

41.550,00

57.405,00

33.000,00

26.835,00

16.000,00

174.790,00

1.143.210,00



PROSPETTO COSTO COMPLESSA
PREVISTO PER L'ANN

Personale dì ruolo
Stipendio lordo
Oneri riflessi CPDEL - INADEL
IRAP

TOTALE

Lavori Internali
Assunz. Vigili provvisori a tempo determ Part-time
Fondo di Produttività 2012
Autoliquidazione INAIL
Diritti di rogito
Inc. ICI
Incent. Proget:
Rimborso spese Segretario

TOTALE

TOTALE COMPLESSIVO

A DETRARRE

Spese personale distaccato

Spese conv. Segretario
Spese categ. Protetta
Rimborso LSU

Diritti di rogito
Inc. ICI
Incent. Proget.
Rimborso spese Segretario
Vigili provvissori

TOTALE A DETRARRE

TOTALE GENERALE

0 DEL PERSONALE
02012

834.950,00

238.050,00"

75.965,00

1.148.965,00

60.000,00
44.100,00
55.000,00
11.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
7.000,00

207.100,00

1.356.065,00

57.634,00

31.216,00
26.835,00
16.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
7.000,00

44.100,00

212.785,00

1.143.280,00



COMUNE DI STRONGOLI
88816 (PROVINCIA DI CROTONE)

Via Vigna Del Principe

P.I. 00327210795 - Tei 0962/8105 1 - I>'ax 0962/89366

Y K R R A L U N .

A T T E S T A Z I O N E

TI. KHVISORK UNICO DF.I CONTI

Visti i pareri favorevoli, ai sensi ddl'art- 49 dei Tl'HL n. 26 del 18,08.2000. resi dal
Responsabile del Settore Economico Finanziario e dal Responsabile del Settore Personale, alla
presente allegati, relativi al Piano Triennale 2013/2015 del personale e Piano Annuale 2013.

ESPRIME

Parere favorevole in virtù' del fatto che il prospetto del costo complessivo del personale previsto
per l'anno 2013 e' inferiori.' rispetto al costo del perse inule previsto per Tann i» 2012.

Lo stesso evidenzia che come dato di confronto è stato utilizato il prospetto costo del personale
di previsione 2012, non essendo al 28 febbraio 2013 non acora disponibile il conto consuntivo.

Strangoli Lì, 28 febbraio 2013



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE
F.to LAURENZANO MICHELE

li SEGRETARIO COMUNALE
F.lo CICCOP1ED1 FRANCESCO

II sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione è slala pubblicata sul silo Web istituzionale dì questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.l D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per qu ind ic i giorni dal I 4 »0l/i 2C 13
n. registro pubblicazioni..

Strangoli, lì _ 2013 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
sig.ra Salvati Carolina

E' copia conforme all'originale.

Strangoli, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Sig.ralSalvali Carolina

II sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d'uffici/,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E' stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal .
E" stata trasmessa in elenco con lettera n./iS'o6 in data -; / ^yj onW1 ** tUW

ai Sigg.ri capignippo consiliari come prescritto aalFan. Lz5 del T.U.
E' divenuta esecutiva il :

a perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
o^ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);
LJ

V

Strangoli, lì ,,.>§- 'F'tov.;., IL RESPONSABILE DEL SETTORE

fctt^-^à
"• ' ' . ' - , U-'-,.ìm . v; -\ •--. . n i . 1^- J

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 DEL 08-1 1-2013

Pag. 4 di 4


